
           АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.08.2018 № 3679 
 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского муниципального района 
Московской области «Развитие 
культуры в Одинцовском 
муниципальном районе Московской 
области» на 2017-2021 годы 

 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 № 
1537, в связи с изменением объемов финансирования на 2018 год мероприятий 
муниципальной программы Одинцовского муниципального района Московской области 
«Развитие культуры в Одинцовском муниципальном районе   Московской области» на 
2017-2021 годы, 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 
Московской области «Развитие культуры в Одинцовском муниципальном районе 
Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5939 (в 
редакции от 26.06.2018 № 2838) (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
- раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции: 
 
« 

Источники 
финансирования    
муниципальной 
программы,   
в том числе по 
годам:  

ВСЕГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Средства 
федерального 
бюджета   

36630,3100
0 

36630,3100
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета МО 

1227401,59
000 

107748,590
00 

1119653,0
0000 

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 

1928063,69
038 

371999,370
00 

464976,32
038 

363696,00
000 

363696,0
0000 

363696,00
000 



района 
Московской 
области (далее – 
ОМР МО) 

Средства 
бюджетов 
городских/ 
сельских 
поселений, 
передаваемые в 
бюджет ОМР МО 

42806,9492
6 

19501,2000
0 

16402,149
26 

2301,2000
0 

2301,200
00 

2301,2000
0 

Средства 
бюджетов 
городских/ 
сельских 
поселений ОМР 
МО 

 
В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и 

сельских поселений 
ОМР МО 

Внебюджетные 
источники 

204594,600
00 

44247,0000
0 

40149,600
00 

40066,000
00 

40066,00
000 

40066,000
00 

Инвестиции Объем финансирования не определен 

Всего, в том 
числе по годам: 

3439497,13
964 

580126,470
00 

1641181,0
6964 

406063,20
000 

406063,20
000 

406063,2
0000 

». 

1.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 
Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации                                                       Т.В. Одинцова 
 



     

            

Приложение № 1 к 
постановлению 
Администрации 

Одинцовского 
муниципального района 

Московской области 
от 07.08.2018 №  3679 

 

     

        
 

Приложение №1 к муниципальной 
программе 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В  ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ»  

  

 № 
П\
П 

Мероприятия 
по реализации 

программы 
(подпрограммы

) 

Срок 
испол
нения 
мероп
рияти

й 

Источни
ки 

финанси
рования 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
году, 

предшедс
твующем
у началу 
реализац

ии 
программ

ы 
2016 год   

(тыс. 
руб.) 

Всего           
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 



1. Задача 1. 
Увеличение 
числа 
участников в 
коллективах 
народного 
творчества и 
школах 
искусств в 
Одинцовском 
муниципальном 
районе 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          381353,84
000 

190801
3,2760

0 

38419
9,0320

0 

394139
,94400 

37655
8,1000

0 

37655
8,1000

0 

37655
8,1000

0 

    

 Средств
а       
бюджета  
МО 

8790,0000
0 

5770,0
0000 

4989,0
0000 

781,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

335680,84
000 

172509
3,2760

0 

34049
6,0320

0 

358749
,94400 

34194
9,1000

0 

34194
9,1000

0 

34194
9,1000

0 

  

 Внебюд
жетные 
средств
а 

36883,000
00 

177075
,00000 

38639,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

    

 Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 75,000
00 

75,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 1.
1. 

Организация и 
проведение  
культурно-
массовых 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

44724,000
00 

138514
,50000 

40404,
00000 

35590,
50000 

20840,
00000 

20840,
00000 

20840,
00000 КДКТиМ

П 

Ежегодно не 
менее 50 
мероприятий 

 



мероприятий 2017-
2021 
гг 

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 75,000
00 

75,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П, 

МАУДО 
Заречен

ская 
ДШИ 

Мероприятия 
в 
Зареченской 
ДШИ 

 1.
2. 

Оказание 
муниципальной 
услуги 
"Информацион
но-
методическое 
обеспечение 
учреждений 
культуры" на 
базе МБУ "КСЦ 
ОМР"  

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

17630,140
00 

101634
,64000 

18641,
64000 

21670,
00000 

20441,
00000 

20441,
00000 

20441,
00000 

КДКТиМ
П, МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение 
доли 
населения, 
участвующего 
в коллективах 
народного 
творчества и 
школах 
искусств к 
2021 году до 
4,5% 

 в том 
числе 
на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

155,00000 0,0000
0 

111,00
000 

477,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета  
МО 

589,00000 0,0000
0 

237,00
000 

781,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 1.
3. 

Обеспечение 
содержания 
имущества 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 

71,10000 71,100
00 

71,100
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П.,МБУ 
"КСЦ 

Выполнение 
муниципальн
ого задания 

 



МБУ "КСЦ 
ОМР" 

ОМР МО ОМР" 

1.
4. 

Организация  
деятельности 
учреждений 
дополнительног
о образования 
в сфере 
искусства на 
оказание 
муниципальной 
услуги 
"Предоставлен
ие 
дополнительног
о образовнаия 
в учреждениях 
дополнительног
о образования 
детей" 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

270270,60
000 

147792
3,0360

0 

27842
9,2920

0 

300489
,44400 

29966
8,1000

0 

29966
8,1000

0 

29966
8,1000

0 

КДКТиМ
П,      

ДМШ и 
ДШИ 

Увеличение 
уровня 
фактической 
обеспеченнос
ти клубами и 
учреждениям
и клубного 
типа от 
нормативной 
потребности к 
2021 году до 
83,2 % 

 в том 
числе 
на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

4101,0000
0 

0,0000
0 

2376,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета  
МО 

8201,0000
0 

0,0000
0 

4752,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 2017-
2021 
гг 

Внебюд
жетные 
средств
а 

36883,000
00 

177075
,00000 

38639,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

 1.
5. 

Обеспечение 
содержания 
имущества 
учреждений 
дополнительног
о образования 
в сфере 
искусства  

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

1985,0000
0 

1950,0
0000 

1950,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,      

ДМШ и 
ДШИ 

Выполнение 
муниципальн
ого задания 

 



1.
6. 

Организация и 
проведение 
конкурсов 
районного, 
областного и 
межзонального 
уровней 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

1000,0000
0 

5000,0
0000 

1000,0
0000 

1000,0
0000 

1000,0
0000 

1000,0
0000 

1000,0
0000 

КДКТиМ
П 

Проведение 
конкурсов 
районного, 
областного и 
межзональны
х уровней 
согласно 
утвержденно
му Плану 
проведения 
мероприятий 

 2. Задача 2. 
Увеличение 
охвата 
библиотечным 
обслуживанием 
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района  

2017-
2021 

гг. 

Итого:          8211,7000
0 

39774,
50000 

7400,7
0000 

10071,
20000 

7434,2
0000 

7434,2
0000 

7434,2
0000 

    

 Средств
а       
бюджета  
МО 

816,00000 1027,0
0000 

251,00
000 

776,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

5094,5000
0 

27241,
50000 

4848,5
0000 

6994,0
0000 

5133,0
0000 

5133,0
0000 

5133,0
0000 

  

 Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

2301,2000
0 

11506,
00000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

  

 



2.
1. 

Организация 
деятельности                  
МБУ "КСЦ 
ОМР" по  
оказанию 
муницпальной 
услуги 
"Организация 
комплектования 
книжным 
фондом 
библиотек 
поселений" 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

1286,5000
0 

6410,5
0000 

1301,5
0000 

0,0000
0 

1703,0
0000 

1703,0
0000 

1703,0
0000 

КДКТиМ
П, МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение 
количества 
предоставляе
мых 
муниципальн
ыми 
библиотеками 
муниципальн
ых услуг в 
электронном 
виде к 2021 
году до 100 % 

 в том 
числе 
на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

9,00000 0,0000
0 

15,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета  
МО 

60,00000 0,0000
0 

17,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 2.
2. 

Комплектовани
е  
библиотечных 
фондов 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

1060,0000
0 

8390,0
0000 

1060,0
0000 

4150,0
0000 

1060,0
0000 

1060,0
0000 

1060,0
0000 

КДКТиМ
П, МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Охват 
библиотечны
м 
обслуживани

 



библиотек 
поселений 

2017-
2021 
гг 

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передов
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

2301,2000
0 

11506,
00000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

ем к 2021 
году до 25%. 
Увеличить 
количество 
единиц 
библиотечног
о фонда к 
2021 году до 
745 тыс. 

 2.
3. 

Обеспечение 
деятельности 
библиотек 
сельских 
поселений 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

2748,0000
0 

12441,
00000 

2487,0
0000 

2844,0
0000 

2370,0
0000 

2370,0
0000 

2370,0
0000 

КДКТиМ
П 

Выполнение 
муниципальн
ого задания 

 в том 
числе 
на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

378,00000 0,0000
0 

117,00
000 

474,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 на 
повы
шение 
зараб
отной 
платы 

Средств
а 
бюджета  
МО 

756,00000 0,0000
0 

234,00
000 

776,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 3. Задача 3. 
Увеличение 
уровня 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          4958,3600
0 

136014
6,3256

4 

15534
9,0000

0 

120479
7,3256

4 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  



фактической 
обеспеченности 
населения 
Одинцовского 
муниципальног
о района 
парками 
культуры и 
отдыха  

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

4958,3600
0 

72850,
37638 

0,0000
0 

72850,
37638 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 30975,
94926 

17125,
00000 

13850,
94926 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

Средств
а       
бюджета  
МО 

0,00000 122000
0,1800

0 

10190
4,1800

0 

111809
6,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  

Средств
а 
федера
льного 
бюджета 

0,00000 36319,
82000 

36319,
82000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  

3.
1. 

Благоустройств
о и создание 
парков 

2017-
2021 

гг 

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен

0,00000 30975,
94926 

17125,
00000 

13850,
94926 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,  МБУ 

"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение 
уровня 

фактической 
обеспеченнос

ти парками 
культуры и 

отдыха к 2021 
году.                                                           



ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

4958,3600
0 

72850,
37638 

0,0000
0 

72850,
37638 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

в том 
числе за 
счет 
иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передав
аемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 18915,
00000 

0,0000
0 

18915,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

Средств
а 
бюджета  
МО 

0,00000 122000
0,1800

0 

10190
4,1800

0 

111809
6,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

Средств
а 
федера
льного 
бюджета 

0,00000 36319,
82000 

36319,
82000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

4.  Задача 4. 
Увеличение 
объема 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          
В пределах средств, предусмотренных на содержание 

исполнителя 

 МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

  

  



платных 
туристских 
услуг, 
оказанных 
населению 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО В пределах средств, предусмотренных на содержание 

исполнителя 

 МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

  

4.
1. 

Проведение 
мониторинга  
качества и 
доступности 
услуг  в сфере 
туризма 

2017-
2021 
гг 

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
исполнителя 

 МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение 
объема 
платных 
туристских 
услуг, 
оказанных 
населению к 
2021 году до 
10,9 млн. руб.   

5. Задача 5. 
Обеспечение 
состояния 
учреждений 
культуры, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
в 
удовлетворител
ьном 
состоянии, в 
общем 
количестве 
учреждений 
культуры, 
находящихся 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          18769,000
00 

34861,
60000 

5608,0
0000 

12882,
60000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

    

  

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

5028,6250
0 

7092,0
0000 

0,0000
0 

7092,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

  

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 

7740,3750
0 

250,00
000 

0,0000
0 

250,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

  



на территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

бюджет  
ОМР МО 

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий ОМР 
МО 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений ОМР МО 

  

  

  

Внебюд
жетные 
средств
а 

6000,0000
0 

27519,
60000 

5608,0
0000 

5540,6
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

  

  

  

5.
1. 

Проведение 
капитального  
ремонта в  
учреждениях 
дополнительног
о образования 
детей в сфере 
искусства 

2017-
2021 

гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 ДМШ и 
ДШИ 

  

  

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий ОМР 
МО 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений ОМР МО 

  

  



Средств
а 
бюджета 
МО 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

5.
2. 

Проведение 
текущего 
ремонта в 
учреждении 
культуры и 
учреждениях 
дополнительног
о образования 
детей в сфере 
искусства 

2017-
2021 

гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

3578,6250
0 

3943,0
0000 

0,0000
0 

3943,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,                     

ДМШ и 
ДШИ 

  

  

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

2997,9750
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

Внебюд
жетные 
средств
а 

800,00000 408,00
000 

408,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Проведение 
текущего 
ремонта в 
Одинцовской 
ДМШ   

5.
3. 

Приобретение 
основных 
средств для 
учреждения 
культуры и 
учреждений 

2017-
2021 

гг 

Средств
а 
бюджета 
ОМР МО 

1450,0000
0 

3149,0
0000 

0,0000
0 

3149,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 КДКТиМ

П,                
ДМШ и 
ДШИ 

Приобретени
е основных 
средств: 
1900,0 т.р. 
ДШИ, 1249,0 
т.р. КСЦ   



дополнительног
о образования 
детей в сфере 
искусства  

Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

4742,4000
0 

250,00
000 

0,0000
0 

250,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства ГП 
Лесной 
городок 250 
т.р. На 
приобретение 
костюмов для 
Лесногородск
ой ДШИ 

  

Внебюд
жетные 
средств
а 

5200,0000
0 

27111,
60000 

5200,0
0000 

5540,6
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

Приобретени
е основных 
для средств 
для 
учрежждений 
доп.образова
ния детей в 
сфере 
искусства: 
Одинцовская 
ДМШ 2400,0; 
ДШИ 
"Классика" 
745,0;Б-
Вязёмская 
ДШИ 600,0; 
Лесногородск
ая ДШИ 
600,0; 
Зареченская 
ДШИ 550,0;   



Петелинская 
ДШИ 25,0; 
Барвихинская 
ДШИ 170,0; 
Новогородков
ская 110,0.  

6. Задача 6.   
Обеспечение  
доступности 
для инвалидов 
и других 
маломобильны
х групп 
населения  
учреждений  
дополнительног
о образования 
детей в сфере 
искусства 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          600,00000 1533,9
0000 

1307,9
0000 

226,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    
  

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

600,00000 619,00
000 

393,00
000 

226,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  

Средств
а       
федера
льного 
бюджета  

  310,49
000 

310,49
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  

Средств
а        
бюджета 
МО  

  604,41
000 

604,41
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

  

6.
1. 

Проведение 
капитального 
ремонта 
учреждений 
дополнительног
о образования 
детей в сфере 
искусства для 
обеспечения 
доступности 
для инвалидов 
и других 
маломобильны

2017-
2021 
гг 

Инвести
ции 

Объем финансирования не определен 

КДКТиМ
П,                  

ДМШ и 
ДШИ 

Увеличение 
доли 
доступных 
организаций 
сферы 
культуры  для 
инвалидов и 
и других 
маломобильн
ых групп 
населения 

  



х групп 
населения 

6.
2. 

Проведение  
текущего  
ремонта 
учреждений 
дополнительног
о образования 
детей в сфере 
искусства для 
обеспечения 
доступности 
для инвалидов 
и других 
маломобильны
х групп 
населения 

2017-
2021 

гг 

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

600,00000 
619,00

000 
393,00

000 
226,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

КДКТиМ
П,      

ДМШ и 
ДШИ 

МАУДО 
ОДМШ -2017 
г., МАУ ДО 
Большевязём
ская ДШИ -
2018 г. 

  

Средств
а       
федера
льного 
бюджета  

0,00000 
310,49

000 
310,49

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

  

Средств
а        
бюджета 
МО  

0,00000 
604,41

000 
604,41

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

  

6.
3. 

Приобретение 
оборудования 
для  
учреждений 
дополнительног
о образования 
детей в сфере 
искусства для 
обеспечения 
доступности 
для инвалидов 
и других 
маломобильны
х групп 

2017-
2021 
гг 

Инвести
ции 

  

Объем финансирования не определен 
ДМШ и 
ДШИ 

  

  



населения 

7. Задача 7  
Обеспечение 
деятельности 
Комитета по 
делам  
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          26670,600
00 

95167,
53800 

26261,
83800 

19064,
00000 

16613,
90000 

16613,
90000 

16613,
90000 

    

  

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

26670,600
00 

95167,
53800 

26261,
83800 

19064,
00000 

16613,
90000 

16613,
90000 

16613,
90000 

  

  

7.
1. 

Обеспечение 
деятельности 
Комитета по 
делам  
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

2017-
2021 
гг 

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

26240,300
00 

95058,
63800 

26261,
83800 

18955,
10000 

16613,
90000 

16613,
90000 

16613,
90000 

КДКТиМ
П 

  

  

7.
2. 

Проведение 
текущего 
ремонта в 
Комитете по 
делам  
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

2017-
2021 
гг 

Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П 

  

  

7.
3. 

Приобретение 
основных 
средств  для 

2017-
2021 
гг 

Средств
а 
бюджета 

430,30000 108,90
000 

0,0000
0 

108,90
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П 

  

  



Комитета по 
делам  
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

ОМР МО 

  Итого по Программе    
440563,50

000 

343949
7,1396

4 

58012
6,4700

0 

164118
1,0696

4 

40606
3,2000

0 

40606
3,2000

0 

40606
3,2000

0 
      

    Средств
а       
федера
льного 
бюджета   

0,00000 
36630,
31000 

36630,
31000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

      

    Средств
а       
бюджета  
МО 

9606,0000
0 

122740
1,5900

0 

10774
8,5900

0 

111965
3,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

      

    Средств
а       
бюджета 
ОМР МО 

378032,92
500 

192806
3,6903

8 

37199
9,3700

0 

464976
,32038 

36369
6,0000

0 

36369
6,0000

0 

36369
6,0000

0 
      

    в том 
числе за 
счет 
иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передав
аемых 
из 
бюджета 

0,00000 
18915,
00000 

0,0000
0 

18915,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

      



МО 

    Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий, 
передав
аемые в 
бюджет  
ОМР МО 

10041,575
00 

42806,
94926 

19501,
20000 

16402,
14926 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

      

    Средств
а       
бюджето
в       
городски
х/  
сельских 
поселен
ий ОМР 
МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и 
сельских поселений ОМР МО 

      

    Внебюд
жетные 
источник
и 

42883,000
00 

204594
,60000 

44247,
00000 

40149,
60000 

40066,
00000 

40066,
00000 

40066,
00000 

      

      Инвести
ции 

Объем финансирования не определен 
      



 
Председатель Комитета по делам культуры, туризму и молодёжной политике                                     И.Е. Ватрунина 

               
 
 

          

Приложение № 2 к 
постановлению 
Администрации 

Одинцовского 
муниципального района 

Московской области 
от 07.08.2018 №  3679 

           
 

Приложение №2 к 
муниципальной 

программе 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  В ОДИНЦОВСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

  N   
п/
п 

Планируемый объем финансирования на решение данной 
задачи (тыс. руб.)    

Количественн
ые  и/или 

качественные 

Един
ица 

изме

Базов
ое 

значен

Планируемое значение 
показателя по годам реализации                                          



Бюджет 
Одинцов

ского 
муниципа

льного 
района 

Московск
ой 

области     

Средст
ва 

федера
льного 
бюджет

а  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

Средства 
бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений,пе
редаваемых в 
бюджет ОМР 

Внебюд
жетные 
средств

а 

целевые 
показатели, 

характеризую
щие 

достижение 
целей и 
решение 

задач           

рения ие 
показа
теля 
(на 

начал
о  

реали
зации 
програ
ммы 
на 

01.01.
2017) 

2017 
год 

201
8 

год 

201
9 

год 

2020 
год 

2021г
од 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. Увеличение числа участников в коллективах народного творчества и 
школах искусств в Одинцовском муниципальном районе 

Чел. 14 996 15 010 
15 
040 

15 
070 

15 
100 

15 
130 

  1 725 
093,2760

0 

0,00000 5 770,00000 75,00000 177 
075,0000

0 

1.1. Доля 
населения, 
участвующего 
в коллективах 
народного 
товрчества и 
школах 
искусств 

% 4,66 4,67 4,6
8 

4,69 4,7 4,71 

1.2. 
Количество 
культурно-
массовых 
мероприятий 

Ед. 50 50 50 50 50 50 



1.3.Уровень 
фактической 
обеспеченност
и клубами и 
учреждениями 
клубного типа 
от 
нормативной 
потребности 

% 83,2 83,2 83,
2 

83,2 83,2 83,2 



1.4.Зарплата 
бюджетников – 
отношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесячн
ой 
начисленной 
заработной 
плате 
наемных 
работников в 
организациях, 
у 
индивидуальн
ых 
предпринимат
елей и 
физических 
лиц 
(среднемесячн
ому доходу от 
трудовой 
деятельности) 
в Московской 
области  

% 85,7 90 100 100 100 100 



1.5. Доля 
муниципальны
х учреждений 
культуры, 
обеспеченных 
доступом в 
информацион
но-
телекоммуник
ационную сеть 
Интернет на 
скорости: 
для 
учреждений 
культуры, 
расположенны
х в городских 
поселениях, – 
не менее 50 
Мбит/с; 
для 
учреждений 
культуры, 
расположенны
х в сельских 
поселениях, – 
не менее 10 
Мбит/с. 

% ˗ ˗ 85 100 100 100 



1.6.Достижени
е в 2018 году 
отношения 
среднемесячн
ой заработной 
платы 
работников 
муниципальны
х учреждений 
в сфере 
культуры за 
2018 год к 
среднемесячн
ой заработной 
плате 
указанной 
категории 
работников за  
2017 год в 
размере 1,05 

% 0 0 5 0 0 0 

            1.7.Доля 
зданий 
культурно-
досуговых 
учреждений 
(далее – КДУ), 
соответствую
щих единым 
Требованиям к 
условиям 
деятельности 
КДУ 
Московской 
области 

% − − 15 16,5 17,2 18,1 



Задача 2. Увеличение охвата библиотечным обслуживанием населения 
Одинцовского муниципального района  

% 18,00 19 20 25 25 25 

  27 
241,5000

0 

0,00000 1 027,00000 11 506,00000 0,00000 2.1.Количество 
единиц 
библиотечного 
фонда 

Ед. 735 
000 

740 
000 

745 
000 

745 
000 

745 
000 

745 
000 

2.2. Уровень 
фактической 
обеспеченност
и 
библиотеками 
от 
нормативной 
потребности 

% 86 86 86 86 86 86 

2.3.Увеличени
е доли 
предоставляе
мых 
муниципальны
ми 
библиотеками 
муниципальны
х услуг в 
электронном 
виде 

% 50 100 100 100 100 100 



            2.4.Доля 
библиотек 
соответствую
щих единым 
Требованиям к 
условиям 
деятельности 
библиотек 
Московской 
области (к 
2021 году - не 
менее 80 %) 

% − 12 28 45 60 80 

Задача 3. Увеличение уровня фактической обеспеченности населения 
Одинцовского муниципального района парками культуры и отдыха  

% 50 400 400 400 400 400 

  72 
850,3763

8 

36 
319,820

00 

1 220 
000,18000 

30 975,94926 0,00000 3.1. 
Количество 
созданных 
парков 
культуры и 
отдыха 

ед. 2 2 0 0 0 0 

    3.2. 
Количество 
благоустроенн
ых парков 
культуры и 
отдыха 

ед. 1 1 1 1 1 1 



    3.3. 
Увеличение 
числа 
посетителей 
парков 
культуры и 
отдыха, 
расположенны
х на землях 
лесного фонда 

% 100 103 105 107 109 111 

    3.4. 
Соответствие 
нормативу 
обеспеченност
и парками 
культуры и 
отдыха  
Московской 
области 
(показатель 
обеспеченност
и по 
Московской 
области) 

% - - 59 64 70 - 

Задача 4. Увеличение объема платных туристских услуг, оказанных населению 
Одинцовского муниципального района  

млн. 
руб. 

10,49 10,69 10,
9 

10,9 10,9 10,9 



  В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
исполнит

еля 

        4.1. Объем 
платных услуг 
гостиниц и 
аналогичных 
средств 
размещения 

млн. 
руб. 

40,1 40,9 41,
7 

41,7 41,7 41,7 

Задача 5. Обеспечение состояния учреждений культуры, находящихся в 
муниципальной собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве учреждений культуры, находящихся на территории Одинцовского 
муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 

  

7092,000
00 

0,00000 0,00000 250,00000 27519,60
000 

5.1. Доля 
муниципальны
х учреждений 
культуры, 
здания 
которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии или 
требуют 
капитального 
ремонта, в 
общем 
количестве 
муниципальны
х учреждений 

% 0 0 0 0 0 0 



культуры 

5.2. Доля 
муниципальны
х учреждений 
культуры, 
здания 
которых 
требуют 
проведения 
текущего 
ремонта 

% 30 30 30 30 30 30 



5.3. Доля 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
муниципально
й 
собственности 
и требующих 
консервации 
или 
реставрации в 
общем 
количестве 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
муниципально
й 
собственности 

% 0 0 0 0 0 0 

Задача 6.  Обеспечение  доступности для инвалидов и других маломобильных 
групп населения  учреждений  дополнительного образования детей в сфере 

искусства 

% 11,1 22,2 22,
2 

22,2 22,2 22,2 



  619,0000
0 

310,490
00 

604,41000 0,00000 0,00000 6.1.Доля 
муниципальны
х учреждений 
дополнительн
ого 
образования 
детей  в сфере 
искусства,  
обеспеченных 
беспрепятстве
нным 
доступом  для 
маломобильн
ых групп 
населения 

% 11,1 22,2 22,
2 

22,2 22,2 22,2 

6.2. 
Количество 
учреждений 
дополнительн
ого 
образования 
детей в сфере 
искусства, 
обепеченных 
пандусами 

ед. 2 3 3 3 3 3 

Задача 7.  Обеспечение деятельности Комитета по делам  молодежи, культуре и 
спорту 

х Х Х Х Х Х Х 

  95167,53
800 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 х х х х х х х х 



  1 928 
063,6903

8 

36 
630,310

00 

1227401,59
000 

42806,94926 204594,6
0000 

  

  

Председатель Комитета по делам культуры, туризму и молодёжной политике                                                        И.Е. Ватрунина 
 


